A impie asserens tradidit in Christo duas naturas, quarum utraque per se et seorsim circumscripta sit, respectu tantum quodam inter se conjunctas. Hoc alterum est germen unam naturam et duas naturas in Christo, non ut veritas postulat, confluentium.

459 Successit his quidam Nestorius, a Germania Syriæ ad solium Cpolitianum occupandum profectus. Is quoque vocabulis duarum in Christo naturarum perverse est abusus, Paulum et Theodorum majores suos imitatus. Erat enim Cilicis istius filius, auctoremque stirpis Samosatenum habebat ideoque bellum implacabile contra Divam virginem gessit, malus servus atque impudens, qui et Dominum suum diffleret et Dominam contumelia afficeret. Is ergo perniciosus Nestorius ducem se Judaicæ hæresi præbuit, alium per se esse Christum, aliumque rursus Verbum Dei, errorem avitum sequendo statuens.

Jam Manetis atque Apolinarii adversis partibus tertius propugnator exstitit Eutyches, monasterii Cpolitani princeps. Is carnem Christi ejusdem fuisse cum nostra naturæ atque substantiæ confiteri non sustinuit; negavitque in Christo duas permanere naturas post earum unionem atque concretionem. Quin et inaudita alia atque monstrosa confinxit, corpus Christi ex cælo delapsum aïens, eoque in cælis indutum Verbum Dei per Virginem veluti per canalem transivisse, utinatus ex muliere videretur, cum non nasceretur tamen. Manichæi ista est opinio, et quidem Manetis etiam deliriis absurdior. Is quoque igitur perverso corde unicum Christi naturam asseruit.

460 Postea Severus quidam, arrepto Antiochææ episcopatu, rursus Manetis Apolinarii et Eutychetis errores defendere intendit, quantumque in ipso fuit virium, id paci Ecclesiæ conturbandæ impendit. Antiochia autem pulsus homo seditiosus et rebus turbandis intentus, instar procellæ atque turbini Alexandrinorum levitati incubuit. Ubi cum ex adversa parte contra eum vehemens ventus tempestatem concitasset, ingenti tumultu totus populus confusus fuit. Disturbavit enim eum Julianus quidam, Halicarnassi Asiæ urbis episcopus, animosissimus Eutychianæ falsitatis propugnator. Nam cum Severus unam in Christo naturam esse diceret ac differentiam agnosceret, Julianus itidem unam naturam affirmabat, sed differentiam negabat. Ita impii illi ingenti turbæ atque tempestati causam præbuerunt, vere ignorantes, ut ait Apostolus, et quid dicerent et quibus de rebus contenderent⁶³. Pugnant contra nos, cum pro divinæ unitionis exemplo hominis ex anima et corpore constitutionem usurpamus, aiuntque nos tres in Christo naturas statuere. Scire autem debebant ignari isti